LSEVIER

Novus 246

Programmvorschau
1. Quartal 2024

Medizin - Medizinstudium - Komplementdre

und Integrative Medizin - Pflege - Altenpflege -
Gesundheitsfachberufe - Veterindrmedizin

www.elsevier.de




Inhalt

Medizin
INHALT Praxisleitfaden Allgemeinmedizin
Gesenhues, A. [ Gesenhues, S., Ochtrup
MEdiZIN. . 3 10. Aufl. 2024. Ca. 1.902 ., 240 farb. Abb., kt.
Praxisleitfade ISBN 978-3-437-22457-7 Ca. € [D] 89,—/ € [A] 91,50
Medizinstudium ... 10 A“gemeinmedizin
Erscheint: 03/2024
Komplementdre und Integrative Medizin .................... 15 Zielgruppe: Fachdrzt*innen und WBA Allgemeinmedizin, Hausdrzt*innen
STO: KLF Medizin
Pflege, Altenpflege ...t 18
Gesundheitsfachberufe .............. ... o L 26 || || |||”|‘|HH“
. . 9178343722457
Werbemittel und Aktionen ........ ... ... ..., 30 83453 77
Autoren-/Titelverzeichnis ......... . ... ... ... L. 34

Termin- und Kostendruck? Therapieren nach den aktuellen Leitlinien? Der Praxisleitfaden Allgemein-
medizin zeigt Ihnen, wie sie noch effizienter, kompetenter und evidenzbasierter arbeiten kénnen.

Alle allgemeinmedizinisch wichtigen Themen inkl. aktuellem Impfkalender nach Zielgruppen in einem
Band — direkt umsetzbar in die tdgliche Praxis — maximal kompakt, maximal Gbersichtlich.

Bei Fragen zu englischen Biichern oder Buchempfehlungen wenden Sie sich
bitte an Ihren Ansprechpartner*innen im Verlag.

Neu in der 10. Auflage:
Sie beziehen unsere englischen Titel direkt von Elsevier U ann infor- et ;
. = Zusatzliche Algorithmen
mieren Sie sich bei Ihrem Verlagsansprechpartner tiber die Méglichkeiten, = Aktuell Hini
die Biicher direkt tiber unser Lager in den Niederlanden zu beziehen. Damit Aktuelle DEGAM-Leitlinien
vermeiden Sie aufwendige Importformalitéten fiir den Bezug aus UK. ® Nationale Versorgungsleitlinien
L]
L]

AWMF-Leitlinien

Komplett aktualisiert und tberarbeitet 212 g
h e

Die ndchsten Novus-Erscheinungstermine*:

13,0 Citbetes melines. 1973 | .

Novus 247 — 2. Quartal 2024: ab 20.3.2024
Novus 248 — 3. Quartal 2024: ab 25.5.2024
Novus 249 — 4. Quartal 2024: ab 23.8.2024

|
Novus 250 — 1. Quartal 2025: ab 18.12.2025 - — 1
neue Teilahmebernchlipt fis bl Versargungsehese :u“‘\\':f,,c:u_‘_{tm. | 1
AChtung \ Ad\'esse *Anderungen vorbehalten M 'f-',mﬂﬁ'm S o ‘

Beste\\-F-'Md‘

Wichtineth, Persoal (mind. sine MEA]
prichlt s Lshbemguinhalt: Y- b 14 Jhel, Kol
DA . Verriohurang ikl Ther. Ziike m. weitere
s inkd Exminuigdrraing . Anlelung

Prasin
P"MR.IE

} 4 wil. ngrmztl
Konteolle Nievenfanktion (Krea) § x/1. augrdn ‘
N ‘¥ : Rt s, -2 %41

ikl A b Verlausbontnolle Retigopathia
:\I:: If‘i:a‘:“n‘.u,.m-m Fad . Stimmgabed Monofilaent Tiptherm Test
e PP sl (8 17,31 erhibbren Bindio Yo ‘

Bei Preisangaben und Erscheinungsterminen sind Anderung und Irrtum
nicht ausgeschlossen. €-Preise inkl. MwSt. Bei Online-Produkten, CD-ROMs
und DVDs sind die genannten Preise vom Verlag empfohlene Ladenpreise
inkl. MwsSt. Lieferung erfolgt zuzuiglich Versandkostenpauschale. e | T e

ey MR Lign)
Lieferungen in die Schweiz werden auf Basis des angegebenen T — 323 Hase ung e, |
€ [D]-Ladenpreises berechnet. ~— heea e

‘ M: Simnkze. |

Stand Dezember 2023.
Angebot freibleibend, Irrtiimer und Preisdnderungen vorbehalten.

Iubnptie

- alticurkte Ngere Korssoben et
oo Dest Al it o A g
B e uchesceiogn, ot Pyl chen Syt




Medizin

Therapie-Handbuch
Gastroenterologie
und Hepatologie

9“783437“21 51

00

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: WBA und

FA Innere Medizin, Allge-
meinmedizin, Hausdrzte
STO: Therapie-Handbuch

Chronische Wunden

">

9 ”783437“256424H

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe: WBA und

FA Allgemeinmedizin,
Dermatologie, Mitglieder
der Initiative Chronische
Wunden e.V. (ICW)

STO: Monografie
Fachbuch

Therapie-Handbuch Gastroenterologie und Hepatologie

Sauerbruch, T., Bonn / Strassburg, C. P., Bonn / Trebicka, J., Miinster (Hrsg.)

2. Aufl. 2024. Ca. 592 S., kt

ISBN 978-3-437-21005-1 Ca. € [D] 52,— / € [A] 53,50

Das Buch informiert Sie umfassend und anschaulich tiber die wichtigsten

Krankheitsbilder und Symptome des Fachbereichs, Prdvention der Erkrankun-

gen und Besonderheiten, wie z.B. Blutstillung und die Therapie gastroentero-

logischer und hepatologischer Erkrankungen bei COVID-19-Infektion.

= Praktische, pragnante Handlungsanweisungen

" Evidenzbasierte Empfehlungsgrade

= Algorithmen und Tabellen sowie Auflistung der Kernaussagen, um einen
raschen Uberblick zu erhalten und die effektivste Therapie auszuwdéhlen

Neu in der 2. Auflage:
Cyclic Vomiting Syndrome (Syndrom des zyklischen Erbrechens)
Schluckauf, Singultus ® Seltene Virushepatitiden

(]

|

= Akutes Leberversagen ® Hepatische Enzephalopathie ® ACLF

® Gilbert-Syndrom ® Morbus Gaucher ® Lebertransplantation

= Vaskuldre Erkrankungen im Bauchraum ®= Akute Bauchschmerzen

= Medikamentése Therapie der gastroenteropankreatischen neuroendokrinen
Neoplasien (GEP-NEN) ® Schwangerschaft und gastrointestinale/hepato-

logische Erkrankungen Schwangerschaft

Chronische Wunden
Diagnostik — Therapie — Versorgung

Dissemond, ]., Essen / Kroger, K.,

Krefeld fur die Initiative Chronische Wunden e.V. (Hrsg.)

2. Aufl. 2024. Ca. 500 S., 220 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-25642-4 Ca. € [D] 64,/ € [A] 65,80

Das Buch zeigt Ihnen praxisnah alles, worauf Sie bei der Behandlung chroni-
scher Wunden achten miissen. Dabei liegt der Schwerpunkt auf dem, was in
der Praxis wirklich wichtig ist und welche klinische Evidenz es jeweils zu den
Therapien gibt. Viele farbige Abbildungen zeigen Ihnen reprdsentative Fdlle
aus dem klinischen Alltag und sorgen fiir maximales Verstdndnis.

Die renommierten Herausgeber und Autoren aus der Initiative Chronische
Wunden (ICW) geben ihr Expertenwissen weiter und zeigen Ihnen, worauf es
ankommt.

Aus dem Inhalt: Grundlagen und Pathophysiologie der Wundheilung / Wunden
bei Diabetes, CVI, pAVK, Dekubitus, Verbrennung usw. / Faktoren, die die
Wundheilung hemmen / Férderung der Wundheilung / Schmerztherapie /
Prdvention und Rezidivprophylaxe / Leben mit Wunden / Wundmanagement
und -dokumentation.

Neu in der 2. Auflage:

= Komplett aktualisiert und an neue Leitlinien angepasst

= Kapitel zur systematischen Wundbehandlung (Wunduhr)

Psychiatrie und

Psychotherapie

Medizin

Psychiatrie und Psychotherapie
Klinik und Therapie von psychischen Erkrankungen

Tebartz van Elst, L. / Schramm, E. / Berger, M., alle Freiburg (Hrsg.)

7. Aufl. 2023. Ca. 1176 S., 168 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-22487-4

Subskriptionspreis bis 3 Monate nach Erscheinen € [D] 160,- / € [A] 164,50
Danach. € [D] 180, / € [A] 185,10

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: WBA und FA Psychiatrie und Psychotherapie,
Psychologische Psychotherapeuten
STO: Monografie Fachbuch

7 7

834377224874

Subskriptionspreis

€ [D] 207"
Preisersparnis

9

Fundiertes Lehrbuch und praxisbezogenes Nachschlagewerk — das ist der ,,Berger*.

Klar strukturiert und gut verstdndlich: Sie erfahren alles tiber die Grundlagen der Diagnostik und
Therapie und die gesamte Krankheitslehre. Das alles in tibersichtlicher, einheitlicher Kapitelstruktur,
die es Ihnen leicht macht, Zusammenhdnge zu verstehen und schnell das fiir Sie Relevante zu finden.

Neu in der 7. Auflage:

= Neue Gliederung in Anlehnung an ICD-11

" Neue Kapitel: u.a. Genderinkongruenz, Lernentwicklungsstérung, Katatonie, anhaltende Trauer-
stérung, Stérungen durch Verhaltenssiichte (pathologisches Gliicksspiel, pathologisches Spielen, ...)

= Beriicksichtigung der Transition: Verlaufsprognose und Bedeutung fir das Erwachsenenalter

= Alle Inhalte komplett tiberarbeitet und aktualisiert

QR-Codes im Buch fiihren zu erginzenden Videos und Podcasts.

e a
s et it et




Medizin

o it s

Diagnostik und Therapie
ischer Erkrankungen

2024{2%

9 ”783437“21 0730“

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Neurologie, Nervenheil-
kunde, Psychiatrie und
Psychotherapie

STO: Monografie
Fachbuch

Facharztprifung
Gynikologie und
Geburtshilf

9 ”783437“230448”

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe: WBA und
FA Gynékologie und
Geburtshilfe

STO: Monografie
Fachbuch

Diagnostik und Therapie neurologischer Erkrankungen
STATE OF THE ART 2024/25

Zettl, U., Rostock / Sieb, ]. P, Stralsund (Hrsg.)
6. Aufl. 2024. Ca. 976 S., 125 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-21073-0 Ca. € [D] 84,/ € [A] 86,40

Atlas der
Brustchirurgie

In diesem Band erfahren Sie alles Wissenswerte iiber die neuesten Erkenntnis-
se zu Diagnostik und Therapie der hdufigsten neurologischen Erkrankungen.
Sie erhalten kompakte, evidenzbasierte Informationen tber die jeweiligen
Krankheitsbilder und, daraus abgeleitet, klare Empfehlungen fiir ein leitlinien-
gerechtes Vorgehen. Ubersichtliche Késten mit ,Wichtige Neuigkeiten auf
einen Blick“ fassen die aktuellen Studien, Forschungsergebnisse und Diskus-
sionen kompakt und prézise zusammen. Tabellen mit Ubersichten zum Krank-
heitsbild sowie zahlreiche anschauliche Abbildungen und Schemata unter- 9
stutzen Sie dabei, sich das Wichtigste zu merken, mégliche Fallstricke zu
vermeiden und so zu einer sicheren Diagnose und Therapie zu kommen.

‘783437“150227”

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Gyndkologie Geburtshilfe,
Plastische Chirurgie

STO: Monografie
Fachbuch

Neu in der 6. Auflage:
= Alle Inhalte komplett liberarbeitet, ergénzt und aktualisiert

= Neue Abschnitte zu zerebralen Sehstérungen / Pupillenstérungen /
Radikuldren Syndromen / Speichererkrankungen / anderen entziindlichen
nichtinfektiésen Erkrankungen des Nervensystems

= Kurze Videosequenzen und Animationen bei einzelnen Kapiteln
sowie die komplette Literatur — abrufbar tiber QR-Code

Facharztpriifung Gyndkologie und Geburtshilfe
in Fallen, Fragen und Antworten

et ey

Infektionen
in Gynakologie
und Geburtshilfe

Felberbaum, R. E., Kempten / Gembruch, U., Unkel / Kainer, F., Niirnberg / et al. (Hrsg.)
4. Aufl. 2024. Ca. 344 S., 47 Abb., kt.

ISBN 978-3-437-23044-8  Ca. € [D] 94,— / € [A] 96,740

Das gesamte Facharztwissen in Fallbeispielen, Fragen und Antworten. Die
Prifungsinhalte werden Ihnen spannend vermittelt, die Priifungssituation
realistisch simuliert. Das hilft Ihnen, bei der gezielten Prifungsvorbereitung.
Denn eine gute Facharztpriifung ist eine Herausforderung fiir jeden Priifling.
Klinisch relevantes Wissen sowie Hintergrundwissen werden tberpriift, und
auf der Grundlage erhobener Befunde mussen klinisch korrekte Entscheidun-
gen getroffen werden.

Neu in der 4. Auflage:
|

Nichtinvasive pranatale Diagnostik (NIPS): Harmony-Test,
vorgeburtliche Bestimmung des kindlichen Rhesusfaktors

9 H783437“247‘5’10H

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: WBA und FA
Gyndkologie und Geburts-

= Die neue S3-Leitlinie ,vaginale Geburt am Termin*“ und
deren klinische Einordnung
= Radiohochfrequenzablation beim Myom

hilfe
® Goldnetzbehandlung bei Hypermenorrhoe S-II-;: Monografie
® Grundlagen der immunonkologischen Behandlungen: Fachbuch

PARP-Inhibitoren, T-DM1, Checkpointinhibitoren

Medizin

Atlas der Brustchirurgie
Operationstechniken Step by Step

Aktas, B., Leipzig / Banys-Paluchowski, M., Liibeck / Ditsch, N., Augsburg (Hrsg.)
2024. Ca. 400 S.,1.000 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-15022-7 Ca. € [D] 106,— /€ [A] 109,-)
Das Buch vermittelt Ihnen das aktuelle Wissen tber onkoplastische
Operationen und rekonstruktive Verfahren. Es stellt die moderne
Brustchirurgie umfassend in Wort und Bild dar.
® Fallbeispiele fihren in die einzelnen Verfahren ein.
® Step by Step werden alle gebrduchlichen chirurgischen Techniken
vorgestellt.
® Zahlreiche Grafiken zeigen Ihnen die einzelnen Operationsschritte.
® Hochwertige Fotografien veranschaulichen das optimale Vorgehen.
® Cave- und Merkekdsten helfen Thnen, sich alles zu merken und
an alles zu denken.

Das Kompendium unterstiitzt Sie bei Ihren senologischen und
operativen Tdtigkeiten.

Infektionen in Gyndkologie und Geburtshilfe

Mylonas, I., Vancouver, Canada

2. Aufl. 2024. Ca. 536 S., 57 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-24791-0 € [D] 74,— [ € [A] 76,10

Kompakt und tbersichtlich informiert Sie dieses Buch tber alle Infektions-
krankheiten in Gyndkologie und Geburtshilfe einschliefSlich gyndkologischer
Chirurgie und Onkologie.

Kurz und prdgnant werden die wesentlichen Aspekte der Erkrankungen
dargestellt: Definition, Ursachen, Klinik, Diagnostik, Differenzialdiagnosen,
Therapie, Prophylaxe.

Das Buch bietet IThnen schnelle Hilfe bei der Diagnosestellung und unterstiitzt
Sie bei der klaren und stringenten Therapieentscheidung. Flussdiagramme
und Abbildungen erleichtern das schnelle Erfassen der Zusammenhdnge
und Abldufe.

Dazu erhalten Sie Hinweise und Empfehlungen zum Einsatz von Antibiotika
und Antiinfektiva allgemein und insbesondere in der Schwangerschaft,

zu Impfungen und zu Hygienemafinahmen.

Neu in der 2. Auflage:

= Komplett tiberarbeitet und aktualisiert, viele Inhalte ganz neu verfasst
® Alle Schemata optimiert und neu erstellt

= Informationen zu COVID-19



Medizin

Pt Gy Serind By 74,

Grundkurs Sonagrafie
I R —
Snsgralische Aubosie

9 ”783437“2105

70

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: WBA und FA

Orthopddie Unfallchirurgie,

Radiologie, Andsthesie,
Notfallmedizin,
Sportmedizin

STO: Monografie
Fachbuch

Aufbaukurs Sonografie
i Bewegungsorasie
sinagraliche Pitholcrgie

783437

210

9

594
Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: WBA und FA

Orthopddie Unfallchirurgie,

Radiologie, Andsthesie,
Notfallmedizin,
Sportmedizin

STO: Monografie
Fachbuch

Grundkurs Sonografie der Bewegungsorgane

Sonografische Anatomie entsprechend den Richtlinien
von DEGUM und KBV

Gaulrapp, H. / Binder, C., beide Miinchen (Hrsg.)

4. Aufl. 2024. 320 S., 806 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-21057-0 € [D] 97,— / € [A] 99,80

Grundkurs Sonografie der Bewegungsorgane orientiert sich an der von der
Kassendrztlichen Bundesvereinigung (KBV) vorgegebenen sonografischen
Untersuchungstechnik der Bewegungsorgane und dient dem Wiedererkennen
der Anatomie auf dem Monitor. Grundlage bilden dabei die veroffentlichten
Standardschnitte der DEGUM. Auf der linken Seite sind anatomische Darstel-
lungen, Sonobilder und Schemazeichnungen, die dann jeweils auf der rechten
Seite erkldrt und beschrieben werden. Dazu ,Fazit-Kdsten“ und Verweise auf
weitere bildgebende Diagnostik.

Lernen Sie Schnitt fur Schnitt, den Schallkopf korrekt zu positionieren und zu
drehen. Finden Sie Orientierung, entdecken Sie Strukturen und tiben Sie weiter!
So kénnen Sie am Ende nicht nur Leit- und Zielstrukturen erkennen, sondern
auch vermutete Diagnosen gezielt belegen!

Neu in der 4. Auflage:

" Frakturschnitte bei Kindern (neue AWMF-Leitlinie)

= Wirbelsdulen-Kapitel mit den von der IGOST definierten Schnitten

® Rund 200 neue Abbildungen aus dem praktischen Alltag der Autoren

Aufbaukurs Sonografie der Bewegungsorgane

Sonografische Pathologie entsprechend den Richtlinien
von DEGUM und KBV

Gaulrapp, H. / Binder, C., beide Miinchen (Hrsg.)

3. Aufl. 2024. 272 S., 677 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-21059-4  Ca. € [D] 97,— / € [A] 99,80

Wie der Grundkurs orientiert sich auch der Aufbaukurs Sonografie der Bewe-
gungsorgane an der von der Kassendrztlichen Bundesvereinigung (KBV) vor-
gegebenen sonografischen Untersuchungstechnik der Bewegungsorgane und
dient dem Erkennen von pathologischen Verdnderungen. Grundlage bilden
dabei die verdffentlichten Standardschnitte der DEGUM.

Auf der linken Seite finden Sie Darstellungen pathologischer Verdnderun-
gen, die dann jeweils auf der rechten Seite erkldrt und beschrieben werden.
Zahlreiche Abbildungen wurden aktualisiert. Fazit-Kdsten liefern Thnen
Zusammenfassungen und Sie erhalten Verweise auf die weitere bild-
gebende Diagnostik.

Neu in der 3. Auflage:

= Abschnitte zu Arthrose und Arthritis

= Unterkapitel zur Kinderhfte

= Weitergehende Hinweise zur Bildgebung jeder anatomischen Region

-

’ = Sonografic
P ———

9 H783437”210679

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: WBA und FA

Orthopddie Unfallchirurgie,

Radiologie, Andsthesie,
Notfallmedizin,
Sportmedizin

STO: Monografie
Fachbuch

Y

Elektrophysiologie
in der Praxis

783437

251276

9

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: MTA/Arzthel-
ferxinnen neurol. Praxen/
Kliniken, WBA und Fach-
drzt*innen Neurologie
STO: Monografie Fachbuch

Medizin

Abschlusskurs Sonografie der Bewegungsorgane

Klinische Sonografie entsprechend den Richtlinien
von DEGUM und KBV

Gaulrapp, H. / Binder, C., beide Miinchen (Hrsg.)

2024. 256 S., 593 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-21067-9 € [D] 97,—/ € [A] 99,80

Lernen Sie die ganze Vielfalt sonografischer Anwendungsgebiete kennen. Stei-

gen Sie ein in die speziellen und therapeutischen Techniken der Sonografie und

bewegen Sie sich an den Grenzen zwischen der sonografischen Darstellung von

Gewebearten und neurovaskuldrer Versorgung. Werden Sie zum Experten und

Spezialisten der Sonografie der Bewegungsorgane!

Das bietet der Abschlusskurs:

® Zusdtzliche spezielle klinische Themen wie Rheumatologie, Pddiatrie,
Angiologie

® Anleitung zu erweiterten Arbeitstechniken: Elastografie,
sonografiegesteuerte Punktion, Kontrastmittelsonografie

= Befundung nach operativer Versorgung (z.B. Schultergelenk, Kniegelenk)

Wie der Grundkurs und der Aufbaukurs orientiert sich auch der Abschlusskurs
Sonografie der Bewegungsorgane an der von der Kassendrztlichen Bundesver-
einigung (KBV) vorgegebenen sonografischen Untersuchungstechnik der Bewe-
gungsorgane. Grundlage bilden dabei die veréffentlichten Standardschnitte
der DEGUM. Das vom Grund- und Aufbaukurs bekannte Buchkonzept wird hier
noch erweitert und spezialisiert.

Elektrophysiologie in der Praxis
Neurographie, Myographie, Evozierte Potentiale und EEG

Milnik, V., Diiren

3. Aufl. 2024. Ca. 488 S., 736 Abb., kt

ISBN 978-3-437-25127-6  Ca. € [D] 58,- / € [A] 59,70

Das Buch bietet Ihnen eine umfassende und praxisnahe Einarbeitung tiber

die gesamte Bandbreite der Elektrophysiologie (inklusive Elektroneurographie,
Elektromyographie, evozierte Potenziale sowie seltenere Untersuchungs-
methoden).

Die physiologisch-technischen Grundlagen und verschiedenen Untersuchungs-
modalitdten werden verstdndlich und leicht nachvollziehbar beschrieben.

Im Mittelpunkt steht der korrekte Untersuchungsablauf, um ein diagnostisch
verwertbares Ergebnis zu erhalten, nicht aber Klinik und mogliche Befundkon-
stellationen bei neurologischen Krankheitsbildern. Das neue Kapitel ,Spezielle
Diagnostik* erldutert die neurophysiologische Diagnostik von zw6lf wichtigen
Krankheitsbildern. Im Kapitel ,,Elektromyographie“ werden die Grundlagen
der Technik sowie die Behebung der héufigsten Fehlerquellen erklart.

Neu in der 3. Auflage:
= Neue Kapitel ,,Spezielle Diagnostik* und ,Elektromyographie*
= Uber 100 neue Abbildungen

= Tabellarischer Anhang mit Normwerten fiir den schnellen Zugriff
und besseren Uberblick



Medizinstudium

37

7834

413131“

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: Schiiler*innen,
die sich auf den MedAt und
den TMS/EMS vorbereiten
wollen

STO: Vorklinik Lehrbuch

9 ‘

10

MedAT und TMS — Der menschliche Kérper
Naturwissenschaftlich-medizinische Grundlagen
fir Medizinertests

Kugler, P., Wiirzburg

2024.584S., 570 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-41313-1 Ca. € [D] 36,—/ € [A] 37,10

In Vorbereitung auf den MedAT hilft dir dieses Werk optimal beim Lernen
des Biologieteils im BMS. Du erhdltst eine grundlegende Einfiihrung in die
menschliche Anatomie und findest wesentliche Themen der Stichwortliste
dazu abgehandelt (menschliche Zelle, menschlicher Kérper, Grundlagen der
Frihentwicklung des Menschen, (molekulare) Genetik sowie Immunbiologie).

In Vorbereitung auf den TMS/EMS eignet sich dieses Werk ideal, um auf die
duflerst anspruchsvollen Untertests ,,Medizinisch-naturwissenschaftliches
Grundversténdnis* und ,,Textverstédndnis* zu trainieren und insbesondere ein
grundlegendes Verstdndnis in der Nachbearbeitung der Aufgaben zu erlangen.

Dieses Buch bietet:

= Anatomie: ausgehend von den kleinsten Bauelementen des Kérpers, den
Zellen, und deren Zellverbdnden, den Geweben, bis hin zu den Organen und
Organsystemen. Ebenso werden die Vererbung des Menschen und die vorge-
burtliche Entwicklung besprochen.

= Physiologie: Die Lehre von den Lebensvorgdngen und Funktionen des
menschlichen Kérpers, ist den jeweiligen Ausfithrungen zur Anatomie bei-
geordnet, sodass Struktur und Funktion stets im Zusammenhang behandelt
werden.

= In gleicher Weise sind auch an entsprechender Stelle relevante Krankheits-
bilder und Funktionsstérungen eingefiigt, sodass bei den jeweiligen Orga-
nen und Organsystemen eine Gesamtschau normaler Strukturen und ihrer
Funktionen bis hin zu krankhaften Verdnderungen vermittelt wird.

9 H783437 41 2554H

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: Schiler*innen,
die sich auf den TMS und
den Med. Aufnahmetest

in Osterreich vorbereiten
wollen

STO: Keine

Medizinstudium

TMS & EMS Kompendium 2024 -

inklusive 15 Strategievideos & Simulation

10 Bénde zur Vorbereitung auf den Test fiir medizinische
Studiengdnge und den Eignungstest fur das Medizinstudium

ISBN 978-3-437-41255-4  Ca. € [D] 140,/ € [A] 144,—

Du willst einen der heifibegehrten zulassungsbeschrdnkten Studienpldtze in
Human-, Zahn- oder Veterindrmedizin ergattern? Mit dem Kursbuch und den
passenden Arbeitsbiichern kannst du dich ideal auf die Teilnahme am Test
fur medizinische Studiengdnge in Deutschland, kurz Medizinertest oder TMS,
sowie am Eignungstest fiir das Medizinstudium in der Schweiz, kurz EMS,
vorbereiten. Alle Ubungen sind auf dem aktuellen Test-Niveau!

Alle Arbeitsbiicher mit zusétzlichen Videos / Der Band Simulation

mit ergénzender Audiospur

Die Videos geben jeweils einen Uberblick Giber die Aufgabengruppe, Bearbei-
tungsstrategien und Beispiele. Die Audiospur holt die Testsituation zu dir
nach Hause — optimal zum Uben. Alles bequem abrufbar via QR-Code.

SRR o

Ty wRRRR

11



Medizinstudium

Curvival-Kit
Survival-Kit

Biochemie

9 ”783437“410451“

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im
vorklinischen Abschnitt
STO: KLB

Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie
mit Plastischen Operationen
irm Kopf-Hals-Bereich

Psychiatrie

12

Survival-Kit Biochemie
Der ideale Einstieg fiir das Medizinstudium
Windisch, P. Y., Uster, Schweiz
2. Aufl. 2024. Ca. 328 S., 70 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41045-1 Ca. € [D] 26—/ € [A] 26,80
Du willst Biochemie einfach nur bestehen? Dann brauchst du das Survival-Kit
Biochemie! Es bietet dir einen schnellen und leichten Einstieg ins Fach, ohne
dich mit Details zu tiberfordern. Hier wird Biochemie auch ohne Vorwissen
verstdndlich.
® Pragmatischer Lernansatz: Was muss man wirklich verstehen?
Wo reicht es, auswendig zu lernen?

Insider-Lerntipps helfen beim gezielten Vorbereiten auf Testate,

Klausuren und das Physikum.

" Leicht verstdndlich geschrieben: Der Autor spricht dich direkt an und
beantwortet auch haufig gestellte Fragen von ,Ahnungslosen®.

® Die Inhalte sind konzentriert auf priifungsrelevantes Wissen und

orientieren sich am aktuellen Gegenstandskatalog.

Die neue, 2. Auflage wurde vollsténdig durchgesehen und korrigiert.

BASICS Mund-Kiefer-Gesichtschirurgie
mit Plastischen Operationen im Kopf-Hals-Bereich
Holtmann, H., Disseldorf / Hackenberg, B., Wiesbaden / ”ll H|

Wilhelm, S. B., Dusseldorf / Handschel, ., Diisseldorf “| ’"Wl"l""” m
3437"412493

3. Aufl. 2024. Ca. 128 S., 217 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-41249-3  Ca. € [D] 27,/ € [A] 27,80

Erscheint: 03/2024

Zielgruppe: Medizinstudierende im klinischen Studienabschnitt
STO: KLB

Neu in der 3. Auflage: Viel stdrker als bisher, ist die neue Auflage auf die

Bedirfnisse der Humanmedizin-Studierenden zugeschnitten. Fiir ,Zahnis“
relevante Inhalte sind deutlich reduziert.

BASICS Psychiatrie

Holzhiter, F.,, Miinchen, Volz, A., Weilheim
5. Auflage 2023.120 S., 38 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41084-0  Ca. € [D] 27,— / € [A] 27,80

Erscheint: Bereits erschienen
Zielgruppe: Medizinstudierende im klinischen Studienabschnitt
STO: KLB

9 H783437”4108

40

Neu in der 5. Auflage:

" Diagnosebezogene Hinweise auf die neue ICD-11

® Neue Unterkapitel, u.a. zu den Themen Achtsamkeitstraining, medizinischer
Gebrauch von Cannabis in der Psychiatrie

= Aktualisiert entsprechend den neuen Leitlinien und IMPP-Fragen
der letzten Jahre

Franzdsisch 'E
fiir Medizinerinnen
und Mediziner

78343

11175

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende, Weiter-
bildungsassistent*innen
STO: Lexikon

KLINIKPRAXIE

Symptome verstehen

®
= @
@9

9 “783437“412097

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende im praktischen
Jahr, Weiterbildungs-
assistent*innen

STO: KLB

L
g,a

Medizinstudium

Franzosisch fiir Medizinerinnen und Mediziner

Gebrauchsanweisung mit Wérterbuch

fur Auslandsaufenthalt und Klinikalltag

Balzer, F, Berlin / Haisch, L., Munster / Duttlinger, A., Freiburg

4. Aufl. 2024. Ca. 400 S., kt.

ISBN 978-3-437-41117-5 Ca. € [D] 29~/ € [A] 29,90

So kommen Sie wdhrend Ihres Auslandaufenthaltes im Studium und Klinik-

alltag gut zurecht. Das handliche Lexikon liefert alle nétigen Informationen

zu medizinischen Begriffen, zum franzésischen Gesundheitssystem sowie zum

Medizinstudium in Frankreich und im franzésischsprachigen Ausland und

bietet ein reichhaltiges Worterbuch:

® Anamnese und Untersuchung: Wortschatz, Redewendungen, Fragen an den
Patienten, Beispiele fir die Befunddokumentation, etc. Alles tibersichtlich
nach klinischen Fachern gegliedert

® Worterbuch Franzésisch-Deutsch [ Deutsch-Franzésisch
inklusive Abkiirzungen

® Landes-Informationen: Besonderheiten und Unterschiede im
Gesundheitssystem, landestypische Abldufe im Krankenhaus, etc.

= Organisatorisches: Beispiele fiir Bewerbungen, zahlreiche Tipps

Neu in der 4. Auflage: Thematische Ergdnzungen zu: Himatologie/Onkologie,
Nephrologie und Corona-Pandemie

Symptome verstehen
Interpretation klinischer Zeichen
Dennis, M. [ Bowen, W. T. / Cho, L., alle Miinchen

2. Aufl. 2024. Ca. 672 S. , 436 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-41209-7 Ca. € [D] 57, / € [A] 58,60

Woher kommen die Symptome? Die richtige Diagnose ist der Kern eines jeden
Arztbesuches. Gut also, wenn Sie einen kleinen Helfer zur Hand haben, der Ihnen
noch einmal Gbersichtlich auflistet, welche klinischen Zeichen auf welche
Diagnose hinweisen.

Bei der klinischen Untersuchung ist der erste Eindruck, den Sie vom Patienten
gewinnen, haufig entscheidend. Verwandeln Sie Ihr ,Bauchgefiihl“ in eine
gesicherte Diagnose: zielsicher und rasch. Diese 374 klinischen Befunde helfen
Ihnen bei der Diagnosestellung:

® 53 muskuloskelettale Befunde,

48 respiratorische Befunde,

95 kardiovaskuldre Befunde,

17 hdmatologisch-onkologische Befunde,

45 gastroenterologische Befunde,

78 neurologische Befunde und

38 endokrinologische Befunde

Neu in der 2. Auflage: Eichhoff-Test / Hinterer Schubladentest / Thessaly-Test /
Blutdruckdifferenz / Orthostatische Hypotonie / Tumor Plop

13



Medizinstudium

Gynikologie
und Geburtshilfe

9 ”783437“410

826

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: Medizin-
studierende vor der
miindlichen Priifung
STO: Klinik Lehrbuch

9 H783437”2'] 1195”

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe: Krankenhduser,
andere Einrichtungen

im Gesundheitswesen

STO: Keine

14

MEX Das Miindliche Examen -
Gyndkologie und Geburtshilfe

Lewitz, D., Hamburg (Hrsg.)

2.Aufl. 2024. Ca. 212 S., 98 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-41082-6 € [D] 29,— / € [A] 29,90

Mit den Biichern dieser Reihe ist jeder Medizinstudierende bestens gewappnet,

um den Priifern in der miindlich-praktischen Priifung des 2. Staatsexamens

Rede und Antwort zu stehen. MEX bietet:

= Zahlreiche Tipps und Fakten zu Vorbereitung und Ablauf der miindlich-
praktischen Priifung, prasentiert von Priifer und Priifling

= Klinische Untersuchung, diagnostische Methoden und Differenzialdiagnose

® Flussdiagramme zur Differenzialdiagnostik

Die optimale Fallprdsentation, mit vielen alltags- und priifungsrelevanten
Fallen aus dem jeweiligen Fachgebiet

= Das ideale Training nach dem Frage-Antwort-Prinzip anhand der
aktuellsten Priifungsprotokollfragen

Eine personliche Sprache gibt tiefe Einblicke ,live" in die Priifungssituation —
verfasst von Priifern, die wirklich wissen, wie gepriift wird.

Neu in der 2. Auflage: Alle Kapitel wurden intensiv tiberarbeitet, Aktualisierung
der Fdlle und der Priifungsprotokollfragen, so dass haufig gepriifte Themen
und medizinisch relevante Erkenntnisse abgedeckt sind.

Ergdnzungslieferung Loseblattwerke

Richtlinien-Krankenhaushygiene Lfg. 26 + CD

26. Lfg. 2024. Ca. 238 S., Loseblattwerk + CD

ISBN 978-3-437-21119-5  Ca. € [D] 58,/ € [A] 59,70

Das unverzichtbare Standardwerk fir Hygienebeauftragte und Verwaltungen

in Krankenhdusern, Altersheimen und Operationseinrichtungen, Krankenhaus-

und Praxisarchitekten sowie Arzte in ambulanten Operationseinrichtungen:

® Maflnahmen zur Intervention und Prdvention und zur Qualitdtssicherung
der Gesundheitsvorsorge und -versorgung nach den Vorschldgen des Robert
Koch-Instituts

= Empfehlungen der Kommission fiir Krankenhaushygiene und
Infektionsprdvention

Kapitel der 26. Lieferung:

= Anforderungen an die Hygiene bei der Reinigung und Desinfektion von
Flachen

= Personelle und organisatorische Voraussetzungen zur Prdvention
nosokomialer Infektionen

® Nachtrag zur Liste der vom Robert Koch-Institut gepriiften und
anerkannten Desinfektionsmittel und -verfahren

Die 26. Lieferung erscheint mit CD. Sie enthdlt das aktualisierte Gesamtwerk

der Losenblattsammlung.

Cagmar

Lernkarten
Laborwerte fiir Heilpraktiker
und Heilpraktikerinnen

‘783437”550195“

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe:
Heilpraktiker*innen
in Ausbildung

STO: KIM Lehrbuch

9 ‘

Leitfaden™
| Heilpraktiker-
Priifungswissen

9 H7831’37

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: Angehende
Heilpraktiker*innen
STO: KIM Lehrbuch

5

50249

Komplementdre und Integrative Medizin

Lernkarten Laborwerte
fiir Heilpraktiker und Heilpraktikerinnen

Dolcker, D., Miinchen
3. Aufl. 2024. 108 Lernkarten, im Schuber
ISBN 978-3-437-55019-5 € [D] 30,/ € [A] 30,90

85 fiir Priifung und Praxis relevante Laborparameter — geordnet nach Fach-
gebiet/Organsystem, Substanzklassen u.s.w. — helfen Ihnen, sich bestmoglich
auf die schriftliche oder miindliche Priifung vorzubereiten.

® Jeder Parameter wird nach der gleichen Struktur abgehandelt:
Physiologische Bedeutung, Normwert und Abweichung vom Normwert

® Mit zusdtzlichen priifungs- und praxisorientierten Hinweisen, Tipps
und Merksdtzen

= Grafische Kennzeichnung der Priifungsrelevanz jedes Laborwertes

Neu in der 3. Auflage.

® Umfangreiche Ergdnzungen im Kapitel Prdanalytik zum Thema
Materialgewinnung und Fehlervermeidung

" 8 neue Karten mit wertvollen Nachschlagehilfen anhand der
Ubersichtstabellen ,,Parameter und Indikationen“ und umgekehrt

® Nennung sowohl der SI- als auch der konventionellen Einheit
pro Parameter, wo existent

® Aktualisierungen und Ergdnzungen

Leitfaden Heilpraktiker-Priifungswissen

Délcker, D., Miinchen
4. Aufl. 2024. Ca. 768 S., 90 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-55024-9 € [D] 42~ /€ [A] 43,20

Lernen, was wirklich wichtig ist. Mit diesem Buch kein Problem. Denn es

enthdlt alles, was Sie fir die Prifung brauchen. Sie erhalten kompaktes

Wissen zu Anatomie, Physiologie, Untersuchung und Krankheitsbildern

aller Organsysteme.

= Lernziele vor jedem Kapitel, differenzialdiagnostische Ubersichtstabellen
und Lernzielkontrollen am Schluss eines jeden Kapitels

® Von Heilpraktiker-Schiiler*innen getestet und fuir gut befunden

Neu in der 4. Auflage:

Alle Inhalte sind auf Basis der letzten Priifungen aktualisiert und diese Inhalte
wurden neu hinzugenommen, u.a.

® Andmie bei chronischen Erkrankungen, Kreislauf- und Blutdruckregulation,
Raynaud-Syndrom, Guillain-Barré-Syndrom, Pharmakologie erweitert
Neuklassifikation des Schadel-Hirn-Traumas

Klassifikation der psychiatrischen Erkrankungen nach ICD-11

Hygieneplan und Handedesinfektion nach neuester WHO

Nennung von SI und konventionellen Einheiten im Laborkapitel

15



Komplementdre und Integrative Medizin

Komplementdre und Integrative Medizin

Heilmittel der
anthroposophischen
Medizin

0°g
Oe®

9 ‘783437’ 586514”

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: Arzt*innnen
fiir Naturheilverfahren
und Heilpraktiker*innen —
jeweils mit Schwerpunkt

Anthroposophische Medizin

STO: KIM Lehrbuch

Heilmittel der anthroposophischen Medizin
Grundlagen — Arzneimittelportréts — Anwendung
Schramm, H., Arlesheim

2. Aufl. 2024. Ca. 460 S., 195 farb. Abb., geb.
ISBN 978-3-437-58651-4 € [D] 69,~ / € [A] 71,~

Um die anthroposophische Medizin sicher anwenden zu kénnen, brauchen

Sie Kenntnisse der anthroposophischen Menschenkunde und Heilmittel-

zubereitung.

Das Buch bietet Ihnen als Lehr- und Praxisbuch gleichermafien:

® Einfiihrung in die anthroposophische Menschenkunde und Medizin

= Darstellung der verschiedenen anthroposophischen pharmazeutischen
Herstellungsverfahren

Rund 220 Heilmittelportrdts zu Natursubstanzen mit allen wichtigen
Informationen zur Wirkung sowie zu den therapeutischen Anwendungs-
gebieten der daraus gewonnenen anthroposophischen Heilmittel

® Zum schnellen Nachschlagen: umfangreiches Indikationsregister
Neu in der 2. Auflage:

= Neuer Abschnitt zu den zwélf Weltanschauungen und zur weiteren
Differenzierung der Heilmittel

= Aktualisierung und Ergdnzung des Indikationsregisters, das auf die
entsprechenden anthroposophischen Préparate verweisen

= Griindlich durchgesehen, liberarbeitet und erweitert

" Neues Layout und viele neue Fotos

Das
Muskeltestbuch

9 ‘783437 550

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe:
Applied-Kinesiology-
Therapeut*innen,
Physiotherapeut*innen,
Osteopath*innen,
Manualtherapeut*innen
STO: KIM Fachbuch

393

Das Muskeltestbuch
Funktion — Triggerpunkte — Akupunktur

Garten, H. Miinchen

4. Aufl. 2024. Ca. 304 S., 699 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-55039-3 € [D] 49,/ € [A] 50,40

Die Untersuchung der Muskelfunktion ist das wichtigste diagnostische

Instrument fiir alle manuellen Therapieverfahren. Das Muskeltestbuch

vermittelt Thnen das nétige Wissen, um sicher zu diagnostizieren und

zu behandeln.

= Samtliche Muskelbeschreibungen einheitlich gegliedert

= Alle wichtigen Muskeln mit Triggerpunkten und Bezug zum Meridian-
und Akupunktursystem dargestellt

= Das iibersichtliche Doppelseitenprinzip und die vielen Abbildungen
sorgen fiir maximalen Praxisnutzen und schnelle Orientierung

Die neue, 4. Auflage wurde komplett durchgesehen und um einen
weiteren Muskeltest ergdnzt (M. transversus abdominis)

Orofaziale und
temporomandibulare
Osteopathie

9 “783437“551376”

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe:
Osteopath*innen in
Ausbildung in Praxis,
Physiotherapeut*innen
STO: KIM Fachbuch

Orofaziale und temporomandibulédre Osteopathie
Sergueef, N., Chicago/USA

2024. Ca. 448 S., 265 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-55137-6  Ca. € [D] 89,—/ € [A] 91,50

In diesem Buch erfahren Sie alles tiber die Anatomie, Funktion und osteo-
pathische Behandlung des orofazialen ud temporomandibuldren Bereichs.
Die logisch und klar strukturierten Inhalte sind mit tiber 265 Zeichnungen
und Fotos von Behandlungstechniken nachvollziehbar illustriert.

Die international tdtige und bekannte Autorin erldutert die Behandlung
einer Vielzahl von Problemlagen, von geburtsbedingten Dysfunktionen
bis hin zu Funktionsstérungen des Kiefergelenks und ihren Ursachen.

Dabei geht sie auch auf die interdisziplindre Zusammenarbeit ein,
denn Zahndrzte und Kieferchirurgen tiberweisen Patienten hdufig
an Osteopath*innen und Physiotherapeut*innen.

16



Pflege

o Anatomie lernen durch Beschriften

Anatomie lernen in Pflege und Gesundheitsfachberufen
durch Beschriften

4. Auflage 2024. Ca. 168 S., 161 farb. Abb., kt

ISBN 978-3-437-25083-5 € [D] 26,— /€ [A] 26,80

Dieses Arbeitsbuch bietet Ihnen mehr als 160 hochwertige anatomische
Abbildungen zum Beschriften.

Ergdnzend zu den wichtigsten anatomischen Strukturen vermitteln Ihnen
Ubungsaufgaben wichtige physiologische Prozesse zu den jeweiligen Organ-
systemen. So setzen Sie sich mit den Abbildungen intensiver auseinander,
als wenn Sie sich fertig beschriftete Bilder in einem Lehrbuch ansehen.

In den Tabellen auf der gegeniiberliegenden Seite tragen Sie die Fach-
begriffe ein, in Deutsch und in lateinischer Fachbezeichnung.
So kdnnen Sie einen grofleren Lernerfolg fiir sich verbuchen.

9 H783437 250835

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: Auszubildene
Pflege und andere = Komplett durchgesehen und tGberarbeitet
Gesundheitsfachberufe

STO: Pflege Lehrbuch

Neu in der 4. Auflage:

Pflege Heute — Pddiatrische Pflege

Fley, G., Flirth / Schneider, F., Miinster

2. Auflage 2024. 704 S., 600 farb. Abb., geb.

ISBN 978-3-437-25004-0 € [D] 75,- / € [A] 77,10

Inhaltlich aufbauend auf PflegeHeute bietet das Lehrbuch Ihnen in bewdhrter
Qualitat genau das erforderliche Wissen fiir die Pflege in der Pddiatrie und
Neonatologie und ist ideal fur die Vertiefungsphase Padiatrie.

Durch die stringente Gliederung und Kapitelaufbau finden Sie sich gut zurecht.
Mindmaps und Inhaltsverzeichnis vor jedem Kapitel dienen zum Uberblick und
zur Assoziation. Damit Sie Organstrukturen wiederholen und vertiefen kénnen,
helfen IThnen Anatomieabbildungen am Beginn der Pddiatriekapitels.

Kdsten fir einfaches Lernen (Definitionen, Notfall) sowie Spickzettel mit wich-
tigen, prifungsrelevanten Zusammenfassungen sorgen dafiir, dass Sie wichtige
Informationen schnell finden und fiir die Prifung optimal lernen kénnen.

0040

9 “783437‘ 25

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: Auszubildende  Ney in der 2. Auflage:

rﬂeQefﬂChfrqu / Pﬂ.e9e_ = Comfort Positionierung

achmann mit Vertiefung

Kind, Auszubildende ® Alle Inhalte tberarbeitet und nach den Leitlinien und Expertenstandards
Gesundheits- und Kinder- aktualisiert

krankenpfleger*innen

(Sonderweg)

STO: Pflege Lehrbuch

18

Pflege

Praxisleitfaden Generalistische Pflegeausbildung

Naumer, B., Bergisch-Gladbach / Hépfner, M., Kéln (Hrsg.)
2. Aufl. 2024. Ca. 848 S, 110 farb. Abb., geb.
Praxisleitfaden ISBN 978-3-437-25025-5 Ca. € [D] 39,~/ € [A] 40,10
Generalistische

Pﬂegeausbildung Erscheint: 03/2024

Zielgruppe: Pflege-Auszubildene

STO: Pflege Lehrbuch

7834 250255H

37

9

Sie sind Pflegeschiiler*in und Ihr ndchster Praxiseinsatz steht bevor. Sie fiihlen sich unsicher und

wissen nicht, was Sie erwartet?

In diesem Fall ist das Buch Ihr idealer Praxisbegleiter durch die generalistische Pflegeausbildung.

Fiir jeden Einsatz — egal, ob Krankenhaus, Kinderklinik, Psychiatrie, ambulanter Dienst oder Pflege-
einrichtung — finden Sie wichtige Inhalte kurz und prédgnant zusammengefasst zum schnellen Nachlesen:
Tipps zum beruflichen Alltag vor Ort, Informationen zu pflegerischen Techniken, die wichtigsten Krank-
heitsbilder im jeweiligen Praxisfeld, Mafinahmen in Notfallsituationen und vieles mehr.

Neu in der 2. Auflage:
= Kapitel Corona-Virus (SARS-CoV-2)
= Alle Inhalte sorgfdltig tiberarbeitet und aktualisiert, vor allem “Ambulante Akut-/Langzeitpflege*,

»Soor- und Parotitisprophylaxe*, ,Wunden und Verbénde* sowie ,Umgang mit Drainagen,
Urinkathetern und Stomata*

405 Prlegesin
Sesesiuationer stes und hechbetagior Memihon

am 1 Sestings i des Pl

19



Pflege Pflege

Priifung Pflegefachperson schriftlich — Tag 3

Prifung KB1I.3,1.4,1II1.2,11.3
Pflegefachperson

3 Bdnde Priifung Pflegefachperson —
schriftlichTag1—-2 -3

Sicher in die schriftliche Priifung — so sind Sie bestens geriistet

Herrmann, E., Gorlitz / Bikas, V., Neuendettelsau (Hrsg.)
2024.240S., 70 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-25037-8 € [D] 25~/ € [A] 25,79

78

3437

= Pro Band 12 Priifungsbeispiele, bei denen 50 oder 100 Punkte erreicht werden kénnen. Die Inhalte sind _
jeweils auf die am Priifungstag zu priifenden Kompetenzbereiche zugeschnitten. Erscheint: alle 3 Bande erscheinen 04/2024

Zielgruppe: Pflege-Auszubildende, die sich

auf die schriftliche Abschlusspriifung vorbereiten

STO: Pflege Lehrbuch

= Es werden die drei Versorgungsbereiche (Settings) durchgespielt, die fiir die schriftliche Prifung am
relevantesten sind — jeweils einmal gekoppelt mit allen Altersstufen.

250378

9 ‘

= Beijeder Aufgabe sehen Sie eine Punkteverteilung, den jeweiligen Kompetenzbereich und die
Erlguterungen der genutzten Operatoren™.

® Einen ausfiihrlich ausgearbeiteten Erwartungshorizont (Lésungsvorschlége) zu jeder Fallsituation.
Dazu weitergehende Inhalte, die Ihr Wissensspektrum erweitern und Sie noch sicherer in die Prifung
gehen lassen.

Dazu Priifungswissen

Pflegefachfrau/Pflegefachmann

® Und fur den Endspurt: ein Powerpack mit je einer Fallsituation zu jedem der drei Priifungstage. ISBN 978-3-437-28621-6 93
v

So kénnen Sie die komplette schriftliche Abschlusspriifung simulieren.

<,
® Dazu gibt es Hintergriinde und Informationen zur schriftlichen Abschlusspriifung ganz generell, sofern -

es die verschiedenen Rahmenbedingungen der Bundesldnder zulassen. So gibt es Hinweise zum Aufbau
der Fallsituationen, dem Umgang mit den haufigsten Operatoren und Sie erhalten konkrete Tipps
zum Lernen und zur gezielten Prifungsvorbereitung.

Ein Fall, wie er Ihnen auch in einer echten Priifung begegnen kann.

*Operatoren (= Art der Fragestellung) Z.B. Reflektieren Sie ... — Erldutern Sie ... — Analysieren Sie ....
Die Art der Frage gibt Aufschluss, welche Art der Antwort von Ihnen erwartet wird.

KAPITEL Icon und Uberschrift zeigen,
welcher Versorgungsbereich:

Priifung
Pllegefachperson

hriftlich - Tag 1

Priifung
Pflegefachperson

20

Priifung Pflegefachperson schriftlich — Tag 1
KB1.1,11.1,1.516

Bikas, V., Neuendettelsau / BGhmer-Breuer, R., Ilshofen (Hrsg.)
2024.240S., 70 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-25039-2 € [D] 25,— / € [A] 25,79

25 ‘3’2H

‘783437 03

9

Priifung Pflegefachperson schriftlich — Tag 2
KB1.2,11.2, V.1

Regnet, N., Neumarkt / Bikas, V., Neuendettelsau (Hrsg.)
2024. 240 S., 70 farb. Abb., kt.
ISBN 978-3-437-25035-4 € [D] 25,— / € [A] 25,79

25 54“

’78343? 03

9

Icon und Griffmarke
zeigt die Altersgruppe,
die in der Fallsituation
(Fallbeispiel) relevant
ist.

1 0 Siebtes Priifungsheispiel

~ Hdi|v

Stationdr Akut/Stationdr
Langzeit/Ambulante Pflege.

Zeilenangabe: manche
Bundesldnder benutzen
die bei der Bewertung.

Lernen Sie mit der Art der
Fragestellung umzugehen.

21



Pflege

Pflege lernen
mit Fallen

9 ‘783437‘ 250644”

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: Pflege-
Auszubildende

STO: Pflege Lehrbuch

783437’

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe: Pflege-
Auszubildende,
Pflegefachpersonen
STO: Pflege Fachbuch

251399”

9

22

Pflege lernen mit Fdllen
Interaktion — Kommunikation — Ethik

Micucci, S., Vilgertshofen

2024. Ca. 224 S., 65 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-25064-4  Ca. € [D] 25, / € [A] 25,70

Lernen mit Fallen — so werden Sie fit fur jede Pflegesituation! In der genera-
listischen Pflegeausbildung werden Sie in vielen verschiedenen Praxisfeldern
eingesetzt und miissen das Gelernte stdndig neu hinterfragen.

Damit Ihnen das gelingt, tiben Sie in diesem Buch, Ihr Wissen individuell
anzuwenden und lernen wie Beziehungsaufbau mit Patienten, Bewohnern,
An- und Zugehorigen gelingen kann. Sie lernen den Umgang mit Trauer,
Verlust, Uberforderung, interkultureller Kommunikation und vieles mehr.

Dieses Buch begleitet Sie tiber die drei Jahre Ausbildungszeit und hilft
Thnen ganz besonders beim Aufbau von Pflegebeziehungen.

Taschenwissen Pflege Arzneimittel

5. Aufl. 2024. Ca. 88 S., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-25139-9 € [D] 19,/ € [A] 19,60

Mini Karten — maxi Wissen!

Sie brauchen schnelle Informationen zu Wirkungen und unerwiinschten

Wirkungen von Arzneimitteln? Sie wollen wissen, welche Kontraindikationen
ein bestimmtes Medikament hat?

Taschenwissen Pflege Arzneimittel liefert Thnen hierzu schnell und klar

die Antworten:

" Haufig verwendete Arzneimittel mit Indikationen, Kontraindikationen,
unerwiinschten Wirkungen

= In tibersichtlichen Tabellen auf das Wesentliche reduziert

" Mit extra Register fir Wirkstoffe und Handelsnamen

Neu in der 5. Auflage: Aktualisierung sémtlicher Wirkstoffe und
Handelsnamen

9 ‘783437’ 251054”

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: Betreuungs-
assistent*innen

STO: Pflege Fachbuch

783437

9 251733

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: Pflegekrdfte in
der Notaufnahme, in der
Weiterbildung, Lehrkrdafte,
Dozenten

STO: Pflege Fachbuch

Pflege

Taschenwissen Betreuungsassistenz

Vélkel, I, Lindau / Ehmann, M., Biberach

2. Aufl. 2024. Ca. 88 S., 25 farb. Abb., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-25105-4  Ca. € [D] 19,— / € [A] 19,60

Sie sind Betreuungsassistent*in, Betreuungsfachkraft oder begleiten in einer
anderen Rolle dltere Menschen? Dann ist es gut, bei offenen Fragen einen ver-
lgsslichen Partner dabei zu haben. Taschenwissen Betreuungsassistenz ist Thr
Partner in der Kitteltasche, der Ihnen die Lésung im Praxisalltag prdsentieren
kann. Ob kritische Situationen wie ein Sturz oder einfach der Bedarf an einer
Idee wie ,Was mache ich heute mit meinen Senioren an so einem schénen
Herbsttag?“ Taschenwissen Betreuungsassistenz kann Ihnen eine kurze Ant-
wort auf Ihre praxisnahe Frage geben.

Die praktische Spiralbindung ist ideal, um das Buch offen liegen zu lassen
und schnell immer wieder nachzuschauen.

Alle Inhalte sind schnell auffindbar und alphabetisch geordnet, Merke- und
Dokumentationshilfen sind hervorgehoben. Praxisnaher kann Wissen nicht
prdsentiert werden.

Neu in der 2. Auflage:

= Kapitel ,Digitale Techniken in der Betreuung*

u Kapitel ,Vor Infektionen schiitzen“ erweitert

Taschenwissen Notfallpflege

Dietz-Wittstock, M., Kegel, M.
2. Aufl. 2024. Ca. 90 S., Spiralbindung
ISBN 978-3-437-25173-3  Ca. € [D] 20,— / € [A] 20,60

Immer alle Werte parat! Der perfekte Begleiter fiir die Notaufnahme:

Dieses Buch im Taschenformat gibt Ihnen Sicherheit. Hier sind die wichtigsten
Parameter, Scores und Fakten stichpunktartig auf je 1-2 Seiten zusammen-
gefasst.

So haben Sie stets das Wichtigste auf einen Blick.

Das Fachwissen ist auf das Notwendigste reduziert und schnell auffindbar
durch eine alphabetische Sortierung von Alarm- und Einsatzplan bis Zugdnge.

Die 2. Auflage wurde vollstdndig aktualisiert und ergdnzt durch: Kapitel zur
Anaphylaxie, Intraossdren Zugang, neues Schema zur Patiententbergabe

23



Pflege

9 H783437 250651”

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe:
Pflege-Auszubildende
STO: Pflege-Fachbuch

Checklisten
Krankheitslehre

SESaa

9 “783437’ 282850”

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe: Kranken-
pfleger*innen, Alten-
pfleger*innen, Pflege-
Auszubildende

STO: Pflege Fachbuch

24

Taschenwissen Pflege Hygiene und Infektionskrankheiten
2024. Ca. 88 S., 20 farb. Abb., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-25065-1 € [D] 19,—/ € [A] 19,60

Alles Wesentliche, was Sie in Ihrem Pflegealltag zum Thema Hygiene und
Infektionskrankheiten wissen miissen, finden Sie in diesem Buch in kompak-
tem Format zum schnellen Nachschlagen. U.a.:

Desinfektion, Reinigung, Sterilgut

Isolierung und Quarantdne

Bakterien, Clostridioides difficile, Norovirus und multiresistente Erreger
Ausbruchsmanagement

Hygienisches Arbeiten mit beatmeten Personen, Blasenkatheter, Wunden

Informationen zum Recht, Institutionen und Hygieneplan

Von A bis Z gegliedert, auf das Wesentliche reduziert und tibersichtlich
strukturiert mit Abbildungen und Tabellen — und gleichzeitig voll mit den
wichtigsten Informationen.

Checklisten Krankheitslehre

Fur Pflege und Gesundheitsfachberufe
5. Aufl. 2024. Ca. 376 S., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-28285-0 € [D] 35—/ € [A] 36,~

Die Checklisten Krankheitslehre helfen Ihnen mit Gbersichtlich gegliederten
Stichworten zuverldssig auf die Spriinge. Von Abszess tiber Malignes Melanom
bis Zytomegalie finden Sie die hdufigsten Krankheitsbilder und erfahren mehr
uber

= Definition des Krankheitsbilds und gdngige Synonyme
Ursachen

Symptome

Diagnostik und Therapie (inkl. Erstmafinahmen bei Notfdllen)

Hinweise zur Pflege, z.B. Patientenbeobachtung und spezielle
Pflegemafinahmen

= Besondere Informationen, z.B. Krankheitsstadien, mégliche Komplikationen
oder prophylaktische Mafinahmen.

Neu in der 5. Auflage als eigene Themen:
= COVID-19

= Delir

= Psychischer Erregungszustand

= Depression

Altenpflege

Checklisten Pflegeplanung

Checklisten 6. Aufl. 2024. 312 S., Spiralbindung

Pflegeplanung ISBN 978-3-437-27476-3 € [D] 36,/ € [A] 37,10

Fur die 250 haufigsten Pflegeprobleme sind Stichpunkte zur Informations-
sammlung sowie Ziele, Pflegemafinahmen und prifbare Ergebnisse aufge-
listet. Alle Inhalte kénnen als Formulierungshilfe fiir die Pflegeplanung und
Pflegedokumentation direkt von Ihnen tibernommen werden.

Die alphabetische Sortierung der Pflegeprobleme unterstiitzt beim schnellen
Nachschlagen in der Praxis, wenn die Zeit drangt.

Ein Beispielfall mit Musterpflegeplanung in der Einleitung zeigt Ihnen, wie
eine perfekte Pflegeplanung am Ende aussehen soll. So sind Sie auch unter
Zeitdruck fir die Pflegeplanungen in der praktischen Priifung oder dem Pflege-
alltag in der Praxis geriistet.

274763

9783437 Neu in der 6. Auflage:

ETSChei"t: 01/2024 ) = Tabelle/Ubersichten mit den hdufigsten Pflegediagnosen/
Zielgruppe: Examinierte Pflegephdnomenen/Pflegeproblemen und Bezug zu Erkrankungen/

Pﬂegen.de’ Pflege- Checklisten basierend auf Krankheitsbildern
Auszubildende

STO: Pflege Fachbuch

Pflegedokumentation in der Altenpflege
Sachgerecht, sicher und professionell

bt =

Pflegedekumentation

in der Altenpflege Rosen, E. E., Rheine

5. Aufl. 2024. Ca. 256 S., kt.

ISBN 978-3-437-27954-6  Ca. € [D] 33~ / € [A] 34,~

Pflegedokumentation in der Altenpflege ist Ihr perfekter Helfer in Sachen
Dokumentation.

Das Buch bietet Pflegenden und Auszubildenden in der Altenpflege nicht nur
umfangreiches Theoriewissen rund um die Dokumentation, sondern hilft ihnen
mit Fallbeispielen, Reflexionsaufgaben und praxiserprobten Formulierungs-
hilfen, die richtigen Worte zu finden, fachgerecht zu dokumentieren und dabei
den Anspriichen des MD gerecht zu werden.

Damit Dokumentation nicht zum unliebsamen , Zeitfresser“ wird, gibt es

783437‘

umfangreiche Vorschldge und Hinweise, wie Sie die Dokumentation effektiv
Erscheint: 02/2024 und sachgerecht durchfiihren kénnen.
Zielgruppe: Examinierte Die neue, 5. Auflage wurde komplett iiberarbeitet.

279546’

9 ‘

Altenpfleger*innen,
Pflege-Auszubildende
STO: Altenpflege Fachbuch

25



Fachberufe

el S Higry |4 e Pt i

Differenzialdiagnostik
in der Physiotherapie

Sermeming, Pathologie, Red Flags

9 "783437"486906

Erscheint: 03/2024
Zielgruppe:
Physiotherapeut*innen
in Ausbildung, Studium
und Praxis

STO: Physio Fachbuch

Gynilﬁologie
und Geburtshilfe

Kranikheituiebre far dhe Preysathera pie

9 ‘783437‘ 450143”

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe:
Physiotherapeut*innen in
Ausbildung und Studium
STO: Physio Lehrbuch

26

Differenzialdiagnostik in der Physiotherapie
Screening, Pathologie, Red Flags

Zalpour, C., Miinster / von Piekartz, H. . M., Osnabriick (Hrsg.)

2024. Ca. 384 S., 250 farb. Abb., kt.

ISBN 978-3-437-48690-6 € [D] 59,~ / € [A] 60,70

Vom Leitsymptom zur richtigen Diagnose — vom Krankheitsbild

zur richtigen Therapie

® Fundierte Orientierung zur klinischen Urteilsfindung

= Eine Fille an Informationen, um Symptome, Erkrankungen und ,Red Flags*
zu erkennen

= Hilfen, um anhand des Red-Flag-Screenings ggf. Uber eine weitere
medizinische Abkldrung zu entscheiden

= Strukturierter, didaktischer Aufbau, viele Ubersichtstabellen
und zahlreiche Fallbeispiele, die die Inhalte einprdgsam vermitteln

Das Buch zeigt eine Vielzahl an Leitsymptomen und Pathologien und gliedert
sich in die Bereiche Bewegungsapparat, Nervensystem, Atmung, Herz/Kreis-
lauf, Blut und Abwehr, Hormon- und Immunsystem, Gastrointestinaltrakt,
Haut, Urogenitalsystem und Psyche. Ergéinzend werden Syndromale Erkran-
kungen, Notfdlle sowie besondere Gruppen von Patienten (Sportler, Musiker,
Kinder) vorgestellt. Die Kapitel Bildgebung und Pharmakologie bieten wert-
volle Zusatzinformationen.

Gyndkologie und Geburtshilfe
Krankheitslehre fur die Physiotherapie

Goerke, K., Schwetzingen / Valet, A., Herborn / Niflle, K., Karlsruhe

2024. Ca. 304 S., 141 farb. Abb., kt

ISBN 978-3-437-45014-3  Ca. € [D] 35— / € [A] 36,—

Informieren Sie sich schnell und kompakt iiber die relevanten Inhalte fiir

das Fach ,Spezielle Krankheitslehre Gyndkologie und Geburtshilfe* fir alle

angehenden Physiotherapeut*innen.

Sie erhalten eine strukturierte Ubersicht tiber die priifungsrelevanten

Krankheitsbilder.

Umfangreiches klinisches Bildmaterial und Illustrationen in hervorragender

Qualitat sowie praxisnahe Tipps fir die Physiotherapie ergdnzen die Theorie

und bilden die Briicke zur Praxis.

= Verldssliche Orientierung im Faktendschungel durch gut strukturiertes
Layout und wiederkehrende Elemente.

= Sinnvoll gesetzte Schwerpunkte und auf das Curriculum abgestimmte Inhalte
ermoglichen optimales Lernen und eine gezielte Priifungsvorbereitung.

P ]

Befunderhebung
Grundlagemissen
flar due Pheysiotherapre

9 ‘783437‘ 450174H

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe:
Physiotherapeut*innen in
Ausbildung und Studium
STO: Physio Fachbuch

Cli'lel:ltliste n
Krankheitslehre

783437‘

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe:
Physiotherapeut*innen in
Ausbildung und Studium
STO: Physio Fachbuch

450235”

9 ‘

Fachberufe

Befunderhebung
Grundlagenwissen fiir die Physiotherapie

Reimann, S., Libeck

6. Aufl. 2024. 384 S, 130 farb. Abb., kt

ISBN 978-3-437-45017-4  Ca. € [D] 37~/ € [A] 38,10

Alle Bestandteile der Befunderhebung werden detailliert erklart:

® Anamnese, Inspektion und Palpation

® Messverfahren und Tests der verschiedenen Strukturen und Systeme

® Akustische Befundung und Ganganalyse

® Umfangreicher Fragenkatalog zur Prifungsvorbereitung und zum
Selbstcheck

® Ausfihrliche Dokumentation mittels Befundbégen — Vorlagen zum
Online-Download

Neu in der 6. Auflage:

® Ergdnzung evidenzbasierter Befundtechniken im neurologischen, muskulo-
skelettalem, kardiologischen, pddiatrischen und gyndkologischen Bereich
sowie fiir das Gefdf3- und Lymphsystem mit entsprechender Ergdnzung der
Fragen

= Neues Layout fiir noch mehr Ubersichtlichkeit, Zusatzkésten ,,Der erste Blick*

® Update der physiotherapeutisch relevanten Medikamente und umfangreiche
Beschreibung der fiir die Physiotherapie relevanten Laboruntersuchungen
und bildgebenden Verfahren

Checklisten Krankheitslehre fiir die Physiotherapie

Zalpour, C., Minster (Hrsg.)

2024.340 S, Spiralbindung

ISBN 978-3-437-45023-5 Ca. € [D] 35—/ €[A] 36,—

In diesem Buch finden Sie strukturierte Zusammenfassungen fiir tiber 200 der
hdufigsten Krankheiten. Die wichtigsten Fakten auf einen Blick gegliedert in
Definition, Ursachen, Symptome, Diagnostik, Therapie, Hinweise zur Physio-
therapie und besondere Informationen.

Zusatzlich gekennzeichnete Red Flags als Warnsignale weisen auf eine be-
sonders ernsthafte Pathologie hin, die fiir die Arbeit im Erstkontakt wichtig ist
und zuerst drztlich abgekldrt werden muss.

Alle Erkrankungen sind alphabetisch geordnet und einheitlich, stichpunktartig
im Checklisten-Format strukturiert. Damit ist das Buch bestens geeignet zum
schnellen Nachschlagen und zum Wiederholen von Priifungswissen.

Checklisten Krankheitslehre: Alles auf einen Blick und schnell auffindbar.
Kompaktes Wissen in Stichworten von A-Z!

27



Fachberufe

Die Beurteilung von
Notfallpatienten

9 ‘783437 482038

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: Auszubildende
Notfallsanitater, Rettungs-
sanitdter, Praktiker im
Rettungsdienst, Ehren-
amtliche

STO: Rettungsdient
Fachbuch

ssen Rettungsdienst

Medikamente R

783437"4820

Erscheint: 01/2024
Zielgruppe: Auszubildende
Notfallsanitdter, Rettungs-
sanitdter und Rettungs-
dienstpersonal

STO: Rettungsdienst
Fachbuch

28

ABCDE - Die Beurteilung von Notfallpatienten

Semmel, T., Petersberg

4. Aufl. 2024. Ca. 164 S., kt.

ISBN 978-3-437-48203-8 € [D] 28,/ € [A] 28,80

ABCDE — Das Alphabet fiir Helfer*innen vor Ort.

A = Airway, B = Breathing, C = Circulation, D = Disability, E = Exposure/

Environment

Klein, kompakt und tbersichtlich — mithilfe des ABCDE-Schemas und weiteren

Merkhilfen erkennen Sie schnell lebensbedrohliche Zustdnde und werden so

ein Profi der Ersteinschdtzung.

Das bietet Ihnen das Buch:

= Basiswissen und erweiterte Fertigkeiten zur strukturierten Patientenunter-
suchung im Rettungsdiensteinsatz und fiir andere Notfallsituationen

® Untersuchung von Trauma- und Nicht-Trauma-Patienten, Kindern und
geriatrischen Patienten

= Detaillierte Darstellung von Fertigkeiten zur Vitalzeicheneinschétzung
und von Verlaufskontrollen

= Erlernen von Wissen leicht gemacht — durch Praxistipps und
Wiederholungsfragen!

Neu in der 4. Auflage:
= Kapitel Atemwegsbeurteilung
= Aktualisierung der Inhalte entsprechend, beispielsweise neuer Leitlinien

Taschenwissen Rettungsdienst Medikamente

Herholz, L., Wardenburg

2024. Ca. 64 S., Spiralbindung

ISBN 978-3-437-48204-5 € [D] 20,— / € [A] 20,60

Relevante Medikamente fiir den Rettungsdienst — kurz, knapp und
kompakt auf einen Blick!

Schnelle Informationen zu Medikamenten kann Leben retten.

Im Taschenwissen Rettungsdienst Medikamente finden Sie alles Wichtige
zu Wirkung, Nebenwirkungen, Dosierung und Kontraindikationen von
Medikamenten, die bei Einsdtzen im Rettungsdienst relevant sind.

Emergency

‘ 82137“

Erscheint: 02/2024
Zielgruppe: Rettungs-
dienst-Fachpersonal in
Ausbildung und Praxis
STO: Keine

Fachberufe

ELSEVIER Emergency.

Innovation in der Notfallmedizin 01/2024

Fachmagazin fir Rettungsdienst und Notfallmedizin

Klausmeier, M., Gollwitzer, . / Grusnick, H.-M., Schwarz, C. (Hrsg.)

Ca. 80 S., 80 farb. Abb., Klebebindung

ISBN 978-3-437-48213-7 € [D] 9,90 /€ [A] 10,20

Die neue Ausgabe der ELSEVIER Emergency u.a. mit den Themen:

" Was braucht es fiir Innovationen im Rettungsdienst?

® Chatbot in der Leitstelle

= Grenzgdnger

ELSEVIER EMERGENCY ist das praxis- und branchenorientierte Fachmagazin
fur Macher und Entscheider in allen Tatigkeitsfeldern des Rettungsdienstes
und der Notfallmedizin. Es richtet sich sowohl an Notfallsanitater und Notdrzte

als auch an engagierte Rettungssanitdter und Rettungshelfer in der prdaklini-
schen Versorgung.

29



Werbemittel und Aktionen

FUr jedes Thema ein gut — besser — BASICS!

354 BASICS zu i)

35+ Themen aus
dem Medizinstudium

Sie mochten eine moglichst breite Zielgruppe der
Medizinstudierenden ansprechen? Das kénnen Sie mit
der BASICS-Aktion.

Uber 35 unterschiedliche Themen sind lieferbar. Zeigen Sie
die Vielfalt auf dem ansprechenden Poster bzw. Aufsteller,
sowie mit der Platzierung der Biicher.

Und fiir Notizen und Vorlesungsmitschriften geben Sie
Ihren Kund*innen den praktischen DIN A4 Block mit.

Das DIN Al Plakat fiir maximalen Uberblick ist unter
der Werbemittelnummer 969924302 bestellbar.

35+ BASICS zu
35+ Themen aus
dem Medizinstudium

Das DIN A3 Plakat fiir den Aufsteller

bestellen Sie als pdf oder als Ausdruck
bei vertrieb@elsevier.com

Medizinisches Wissen [

eren
auf den Punkt gebracht ¥ 10

969924301.

s e s =
Der praktische Block __-_-'___;-_—-; ,E-E-_r!
DIN A4 ist bestellbar unter rrir‘_T 32_&——-—:
Werbemittelnummer ——-;“!ﬁg‘ s

BASICS

30

Werbemittel und Aktionen

Stressfrei durch die Pflege-Priifung!

Lernhelfer von Elsevier
Sicher durch die
Pflegeausbildung:
Alles, was du fiir die

Priifung brauchst! &

Squeezie-Hirn bestellbar unter
Werbemittelnummer: 969924601

Lieferbar ab Februar 2024;
solange der Vorrat reicht

Stressfrei durch die Pflegepriifung:
Zeigen Sie Ihren Kund*innen all die
praktischen Lernhelfer und Bestseller
von Elsevier wie Priifungswissen Pflege,
Lernkarten und vieles mehr.

Kopf frei kriegen, Stress abbauen und
das Gehirn so auf neue Hochstleistungen
vorbereiten? Hierflr kénnen Sie das
knautschige Squeezie-Hirn mitgeben &

Das DIN Al Poster ist bestellbar unter
der Werbemittelnummer 969924603

(auch in DIN A3 gedruckt oder als pdf
erhdltlich bei vertrieb@elsevier.com)

Sicher durch die -
Pflegeausbildung:

Alles, was du fiir die
Priifung brauchst! -§ -

PﬂegeHouta @
CUC Ha -;g

@ MENSCH KORPER KRANKHEIT

31



Werbemittel und Aktionen

Pflege — Lernen mit Elsevier:
fur jeden Lerntyp was dabei!

Lehrbiicher
Wdhrend der
gesamten
Ausbildungszeit

978-3-437- 26779-6 28750-3 28760-2 28770-1 25415-4 25004-0 26701-7

Neu!

Arbeits-/Malbiicher
Wdhrend der gesamten
Ausbildungszeit

978-3-437- 26687-4 26401-6 28573-8 25083-5 28518-9

Pflegeausbildung
in Leichter Sprache
NEUE REIHE
Wdhrend der Zeit

des Deutschlernens
978-3-437- 25063-7 26706-2 26716-1 26722-2 26726-0 26752-9 26732-1

Neu! Neu! Neu!

Fallbiicher
Wdhrend der gesamten Ausbildungszeit
Zur Zwischen- und Abschlusspriifung

-

-
978-3-437- 25064-4 28780-0
Kompendium
Wdhrend der gesamten Ausbildungszeit
Zur Zwischen- und Abschlusspriifung
978-3-437- 27871-6

32

Lernkarten (Fdcherorientiert)
Wdhrend der gesamten Ausbildungszeit

978-3-437-

Lernkarten

mit Vertiefung

Wdhrend der gesamten Ausbildungszeit
Zur Zwischen- und Abschlussprifung

978-3-437-

Neu!

Aufbauwissen

Werbemittel und Aktionen

28213-3 26022-3 28074-0 28691-9

25431-4 25441-3 25341-6 28611-7

Neu! Neu! Neu! Neu!

Wdhrend der gesamten
Ausbildungszeit und vor
Priifungen

978-3-437- 28681-0

Allgemeine Frage-Antwort-Biicher + Lernschablonen

Wdhrend der gesamten Ausbildungszeit
Zur Zwischen- und Abschlusspriifung
Fir Praxisanleiter: 25067-5

978-3-437-

Biicher zur Examensvorbereitung
Fiir die Abschlusspriifung

978-3-437-

28525-7 47412-5 28551-6 28532-5

25681-3 28541-7 25264-8 27984-3

Neu! Neu! Neu!

25413-0 27241-7 25069-9

Neu! Neu! Neu! Neu!

25039-2 25035-4 25037-8

33



Autoren-/Titelverzeichnis

ABCDE - Die Beurteilung

von Notfallpatienten....... 28
Abschlusskurs Sonografie

der Bewegungsorgane ....... 9
Aktas,B..........oiiiiiiia, 7
Anatomie lernen

durch Beschriften........... 18
Atlas der Brustchirurgie. ....... 7
Aufbaukurs Sonografie

der Bewegungsorgane ....... 8
Balzer,F...ooovvvi 13
Banys-Paluchowski, M. ........ 7

BASICS Mund-Kiefer-Gesichts-
chirurgie mit Plastischen
Operationen im Kopf-Hals-

Bereich.................... 12
BASICS Psychiatrie ........... 12
Berger,M. ........... ... ... 5
Bikas,V................... 20,21
Binder,C........oovvvvnn... 8,9
Bohmer-Breuer,R............ 20
Bowen,W.T.................. 13

Checklisten Krankheitslehre.. 24
Checklisten Pflegeplanung. .. .25

Cho,L. oo 13
Chronische Wunden .......... 4
34

Das Muskeltestbuch.......... 16
Dennis,M.................... 13
Diagnostik und Therapie neuro-
logischer Erkrankungen ... ... 6
Dietz-Wittstock, M............ 23

Differenzialdiagnostik in der
Physiotherapie — Screening,

Pathologie, Red Flags ....... 26
Dissemond,]. ...t 4
Ditsch,N...................... 7
Dolcker,D....oovvvee.. 15
Duttlinger,A. ................ 13
Ehmann,M................... 23
Elektrophysiologie

inderPraxis................. 9

ELSEVIER Emergency.
Innovation in der
Notfallmedizin 01/2024. .. .. 29

Facharztprifung Gyndkologie

und Geburtshilfe............. 6
Felberbaum,R.E............... 6
Fley,Go oo 18
Franzosisch fiir Mediziner-

innen und Mediziner ........ 13

Garten,H....................
Gaulrapp, H...oooeint. 8
Gembruch,U.................
Gesenhues,A.................
Gesenhues,S.................
Goerke, K. ..................
Grundkurs Sonografie

der Bewegungsorgane ......
Grusnick, H-M. .............
Gyndkologie und Geburtshilfe

Hackenberg, B................
Haisch, L.t
Handschel,J..................
Heilmittel der anthro-
posophischen Medizin. ......
Herholz, L...................
Herrmann,E. ................
Holtmann,H.................
Holzhiter, F..................
Hopfner,M ...

Infektionen in Gyndkologie
und Geburtshilfe............

Kainer,F. ...... ...t

Kréger, Ko.oooooiiiiii
Kugler,P. ...t

Leitfaden Heilpraktiker-
Prufungswissen.............
Lernkarten Laborwerte
fur Heilpraktiker und
Heilpraktikerinnen..........
Lewitz,D....coovviii i

29
26

21

12

.6

10

MedAT und TMS —
Der menschliche Korper.. ... 10
MEX Das Miindliche Examen —
Gyndkologie und

Geburtshilfe................ 14
Micucci,S.o.ooviii 22
Milnik, Ve oo 9
Mylonas,I........cooovenne.. 7
Naumer,B. ............oo.... 19
Nissle, K. ...........oouiit. 26

Orofaziale und temporo-
mandibuldre Osteopathie .. .17

Pflegedokumentation

in der Altenpflege........... 25
Pflege Heute —

Pddiatrische Pflege ......... 18
Pflege lernen mit Fdllen ...... 22
Praxisleitfaden

Allgemeinmedizin ........... 3

Praxisleitfaden Generalis-
tische Pflegeausbildung. . ... 19
Priifung Pflegefachperson

schriftlich—Tagl.......... 20
Prifung Pflegefachperson

schriftlich—-Tag2.......... 20
Prifung Pflegefachperson

schriftlich—-Tag3........... 21
Psychiatrie und Psycho-

therapie .................... 5

Regnet, N................ ... 20
Richtlinien-Krankenhaus-
hygiene Lfg.26 +CD ........ 14
Roésen,E.E................... 25
Sauerbruch, T. ............... 4
Schneider,F. ................. 18
Schramm,E................... 5
Schramm, H.................. 16
Schwarz, C.................. 29
Semmel, T................... 28
Sergueef, N. ................. 17
Sieb, P 6
Strassburg, C.P............... 4
Survival-Kit Biochemie........ 12
Symptome verstehen ......... 13

Taschenwissen
Betreuungsassistenz......... 23
Taschenwissen Notfallpflege . .23
Taschenwissen Pflege
Arzneimittel................ 22
Taschenwissen Pflege Hygiene
und Infektionskrankheiten. . 24
Taschenwissen Rettungsdienst
Medikamente ............. 28
TebartzvanElst, L. ............ 5
Therapie-Handbuch Gastro-
enterologie und Hepatologie. 4
TMS & EMS Kompendium 2024.11
Trebicka, Joo.ooviii L 4

Autoren-/Titelverzeichnis

Valet,A..................... 26
VI I 23
Volz, A oo 12

Werbemittel und

Aktionen.......... 30, 31, 32, 33
Wilhelm,S.B................. 12
Windisch,P.Y................. 12
Zalpour ... 26
Zetth U oo 6

35



Kundenbetreuung Elsevier GmbH

Elsevier GmbH | Bernhard-Wicki-Strafle 5 | D-80636 Miinchen | Tel. +49 (0) 89 12 08 40 846
Fax +49 (0) 89 38 03 76 01 | E-Mail: vertrieb@elsevier.com

Die aktuellen Telefonnummern (Festnetz) der Ansprechpartner*innen im Verlag:

Bestellungen

deutschsprachiger Titel

HGV Hanseatische Gesellschaft
fuir Verlagsservice mbH
Teichdcker 2

D-72127 Kusterdingen

Tel.: +49 (0) 70 71 93 53 69

Fax: +49 (0) 70 7193 53 93

E-Mail: bestellung@elsevier.com

Bestellungen

englischsprachiger Titel

Elsevier Books Customer Services
The Boulevard, Langford Lane
Kidlington, Oxford, OX5 1GB
United Kingdom

Tel.: +44 (0) 1865 844 660

Fax: +44 (0) 1865 853 304

E-Mail:
europeanorders@elsevier.com

Bestellungen Zeitschriften
Elsevier Customer Service
Department

The Boulevard, Langford Lane
Kidlington, Oxford, OX5 1GB
United Kingdom

Tel.: +44 (0) 1865 843 434
E-Mail:
JournalsCustomerServiceEMEA
(@elsevier.com

Bestellungen Osterreich
Mohr MORAWA
Buchvertrieb GmbH
Sulzengasse 2

A-1230 Wien

Tel.: +43 (0) 1 680 140
Fax: +43 (0) 1 689 68 00
oder +43 (0) 1 688 71 30
Bestellservice:

Tel.: +43 (0) 1 680 145
E-Mail:
bestellung@mohrmorawa.at

Vertreter*innen
im regionalen Aufiendienst:

Berlin, Brandenbg., Bremen, HH,
MVP, Nieders., Sachsen-Anh.,
Schleswig-Holst.

Arno Montiel

Tel.: +49 (0) 421 43 74 191

Mobil: +49 (0) 172 91 38 545

Fax: +49 (0) 421 43 74 192

E-Mail: arno.montiel@t-online.de

Bayern, Thiiringen, Sachsen
Jutta Becher-Castaldi

Tel.: +49 (0) 911 40 31 98
Mobil: +49 (0) 172 81 09 045
Fax: +49 (0) 911 40 67 10
E-Mail:
jutta.bechervfv@t-online.de

Nordrhein-Westfalen, Rheinland-
Pfalz, Saarland, Luxemburg
Stefan Schmitz

Tel.: +49 (0) 6126 52 403

Mobil: +49 (0) 171 21 25 324

Fax: +49 (0) 6126 36 53

E-Mail: s.schmitz.
verlagsvertretung@t-online.de

Baden-Wiirttemberg, Hessen
Gerd Hexelschneider

Mobil: +49 (0) 174 344 23 00
E-Mail:
g.hexelschneider@elsevier.com

Schweiz

Freitag Verlagsvertretungen
Urs Freitag

Mobil: +41 (0) 79 50 29 841
Fax: +44 (0) 1865 843 970
E-Mail: info@ursfreitag.ch

Thre Ansprechpartner*innen
im Verlag:

Barsortimente /

Buchhandel Osterreich
Barbara Knauer

Tel.: +49 (0) 89 21 09 44 07
Mobil: +49 (0) 174 344 22 96
E-Mail: b.knauer@elsevier.com

Reise- und Versandbuchhandel
Katrin Seltner

Tel.: +49 (0) 89 38 03 45 65
Mobil: +49 (0) 174 344 22 65
E-Mail: k.seltner@elsevier.com

Fach-/Sortiments-/
Filialbuchhandel

Maximilian Heilmayr

Tel.: +49 (0) 89 21 09 43 07
Mobil: +49 (0) 174 344 22 80
E-Mail: m.heilmayr@elsevier.
com

Rechte & Lizenzen

Cathrin Korz

Tel.: +49 (0) 89 21 09 44 23
Mobil: +49 (0) 174 344 22 94
E-Mail: c.korz@elsevier.com

Vertriebsleitung Retail Sales
D|A|CH

Katharina Bohn

Tel.: +49 (0) 89 21 09 31 78
Mobil: +49 (0) 174 344 22 64
E-Mail: k.bohn@elsevier.com

ELSEVIER



